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Nerai 4
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Kreu II
Kapitali
Neni 5

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i Shoq6ris€ i,shte 2.000.000(Dymilion)Leke dhe 6shte i ndar6 n6
2(dy)kuota .Pjes€marrja e themeluesve nE kapitalin e shoqdris€ eshte ne perputhje me
kontributet e tyre t0 meposhtme:

a-Ortaku themelues Alda Gjoka zot6rues i nje kuote me vlere tE p6rgjithshme 1.000.000
Q.,ljdmilion)Leke qC perben 50o ft kapitalit themeltar t€ shoqErise..

b-Ortaku themelues Fred Gjoka zoterues i nj€ kuote me vlerE t€ pdrgjithshme 1.000.000
(Njemilion)Lek6 q€ p€rb€n 50oA G kapitalit themeltar t6 shoq€risE..

Kontributi i ortakEve €shtd n€ para.

Secili ortak do t€ ket€ nj6 num€r proporcional votash me vleren nominale te kuotes s€ tij.
Neni 6

Zmadhimi dhe zvog6limi i kapitalit
Kapitali i shoq€ris€ mund t€ zmadhohet n€p6rmjet n6nshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar
pdr kontributet ne para dhe me ane tE kontributeve n€ natyr€,nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti t€ autori zuar p5r keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.
Nd asnj6 rast shumica nuk mund tE detyroje nj€ ortak p6r te rcitw angazhimin e tij n6 kapitalin
themeltar td shoqeise.

Zvogllimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakdve e cila merr vendim n€ t6 njejtat kushte q€
k€rkohen p€r ndryshimin e statutit.Ne ti: gjitha rastet zvogdlimi i prek ortaket n6 te njejtcn mas6
ndaj pjeseve tE kapitalit q€ perfaq€sojnE.

Neni 7

Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit e te drejtat qd rrjedhin prej tyre mund te fitoheh apo kalohen ncp6rmjet:
-Kontributit ne kapitalin e shoqerisE

-Shitblerjes

-TrashEgimise

-Dhurimit

Qdo mEnyr6 tjet€r e parashikuar me ligj
Pjes€t e kapitalit themeltar jan6 lirisht t€ transferueshme nepdrmjet ortakeve,p€r sa nuk
parashikohet ndryshe n€ statut.

Pjes€t e kapitalit themeltar jan6 lirisht tC transferueshme me muge trashegimie.
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Kreu III
Organet vendimmarrdse dhe drejtuese

Neni 8

Organi vendimmarr€s
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e ortakeve 6sht6 organi i vetem vendimmarr€s i shoqerise q€ miraton gdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve t€ p€rcaktuara n€ ligj.
Asambleja e pergjithshme e oratk6ve €sht6 pergjegjese per marrjen e vendimeve p€r shoqerine
pEr qeshtjet e m6poshtme:

a-Pdrcaktimin e politikave tregtare t€ shoqeris€

b-Ndryshimet e statutit

c-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

d-Em€rimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspert6ve kontabel t€ autorizuar
e.P€rcaktimin e shpdrblimeve per personat e pdrmendur nE shkronjat c dhe d te k6saj pike.
f.Mbikqyerjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisE se veprimtarisE.
g-Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve tE ecurise se veprimtarise.
h.Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.

i-Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre.
j.P6rfaqdsimin e shoqerise ne gjykat€ dhe n€ procedimet e dera ndaj administratoreve.
k.Riorganizimin dhe prishjen e shoq€risE.

l.Miratimin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve te asamblese.

m.Shperndarjen e fitimeve vjetore.

n.Q€shtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute.

Ortaku mund te p€rfaq6sohet ne asamblen6 e p€ergjithshme ne bazlt€ nje autorizimi nga nje
ortak det€r apo nga nj6 person i tret€.

Administrator i shoqeris€ nuk mund te veproj6 si p€rfaq€sues i ortakeve ne asamblene e
p6rgjithshme.Autorizimi mund td jepet vetem p6r nj€ mbledhje tE asamblese s6 p6rgjithshme,e
cila pErfshin edhe mbledhjet vijuese me t6 nj6jtin rend dite.

Neni 9
M6nyra e thirrjes s6mbledhjes s6 Asambles6 s6 pErgiithshme

Asambleja e pdrgiithshme thirret n6permjet njE njoftimi me shkres€ ose,n6se parashikohet nga
statute,me njoftim nepermjet postEs elektronike.Njoftimi me shkrese apo mesazh elektronik
duhet te permbaj€ vendin,daten,ordn e mbledhjes dhe rendin e dites e tu dergohet t6 gjithe
ortak€ve jo me vone se 7 diG p€rpara dat€s sE parashikuar per mbledhjens e asambles6.
Kur asambleja e pdrgiithshme nuk €shte thirrur sipas pikes I te ketij neni,ajo mund t€ marr6
vendime te vlefshme vetem nese td giithe oftaket jan6 dakort p6r td mare vLndime ,pavaresisht
parregullsise.
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Neni 10

Kuorumi
Ne rastin e marrjes se vendimeve qE k6rkojn6 njd shumic6 t€ zakonshme,asambleja e
p€rgiithshme mund tE mam6 vendime tE vlefshme vetdm n€se marrin pjes6 ortaket me tE drejtd
vote q€ zoterojn6 mE shume se 30% tE kuotave.N6 rastin kur asambleja e p6rgiithshme duhet te
vendos€ pdr geshtje,tE cilat k6rkojne shumic6 tE kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit"Per tregtaret
dhe shoq€rit€ tregtare",ajo mund te marre vendime te vlefshme vet6m,n€se ortakdt q€ zot€rojne
mE shume se gjysmen e numrit total te votivejan€ tC pranishem personalisht,votojne me
shkresd,apo mjete elektronike,sipas parashikimeve te pikes 3 td nenit 88 te ketij ligii.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund td mblidhet per shkak t€ mungeses se kuorumit t6
permendur mE lart,asambleja mblidhet p6rs€ri jo me von6 se 30 dite ne te njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve
Asambleja e p€rgjithshme vendos me3/q e votave te zot6ruesve t€ kapitalit t€ ortakdve
pjesmarres ,per ndryshimin e statutit,zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te
regiistruar,shpErndarjerl e fitimeve,riorganizimin dhe prishjen e shoqdrise.Asambleja e
pergiithshme vendos me shumicen e votimeve te ortakeve pjes6marres,per geshde te tjera
si:percaktimi i politikave tregtare tE shoq6rise;em6rimin e administratoreve;emerimin dhe
shkarkimin e likujduesve t€ ekspert6ve kontabEl t6 autorizuar;percaktimin e
shpErblimeve;mbikqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret,perfshire
p6rgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se
veprimtaris0:;pdrfaqdsimin e shoqeris€ n6 gjykat€ dhe n6 procedimet e tjera nda.i
administrator€ve;miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve tE asambles€.

Neni 12

P6rjashtimi nga e drejta e vot6s
Ortaku nuk mund t0 ushtroj€ t€ drejt6n e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim
p€r:vler€simin e veprimtarise tE tij;shuarjen e ndonjE detyrimi n€ ngarkim t6 tij;ngritjen e nj€
padie ndaj tij nga shoq€ria;dhenien ose jo tE p€rfitimeve te reja.Kur ortaku perfaq€sohet nga nj€
p6rfaqesues i autorizuar,i autorizuari vler6sohet tC jet€ nE t€ njejtin konflikt interesi,ashtu si dhe
ortaku,tE cilin pdrfaqeson.

Neni 13

Asambleja e pergjithshme em€ron njd ose m€ shume persona fizik si administrator t€
shoq6ris€.Afati i em6rimit eshte 5 vjet me tE drejte rip6rt6ritie.Emerimi i administratoreve
prodhon efekte pas regiistrimit n6 Qendren Komb€tare te Biznesit.
Personi i m6posht6m caktohet si administrator i shoq6ris€ p€r nj€ mandatc t€ plote 5(pese)
vjegar em6rimi:

Zj.Alda Gjoka,shtetase shqiptare,lindur m€ 13.04.l989,lindur n€ Kurbnesh dhe banuese ne
Shullaz,Lag,mbajt€se i kartes sE identitetit me nr.personal 195413097Q ,madhor dhe me zotesi te
plote juridike e p6r te vepruar,pa kufizime ne kompetencat e administrimit.
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Kreu IV
Viti financiar-ekspert6t

Neni 14

Viti financiar
Viti financiar i ShoqEris6 fillon me 1 janar dhe p€rfundon nE 3l dhjetor.P€rjashtimisht,viti I pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qdndren Kombetare tE Biznesit dhe
mbyllet me 3l dhjetor.

Neni 15

Ekspert6t
Eksperti ka p€r detyrE qE t€ kontrolloj€ te giithe dokumentacionin kontabel te veprimtaris€
ekonomike tregtare te shoqdrise,atde gjith€ vjetor dhe at6 ne lidhje me kontrollet periodike td
ushtruara prej trj p€r rastet kur ai Eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gi6 te tille i ngarkuar nga ana e
ortak6ve.NE perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit tE bilancit financiar vjetor si dhe p6r kontrollet periodike t€ ushtruara te
cilat esht6 i detyruar qe tja paraqese e dorezoje nE koh6 ortak6ve p€r ti shqyrtuar e miratuar mbi
bazEn e te drejtes vendimore qE ka.

Kreu 5

Prishja -riorganizimi i shoq6ris6

Neni 16

Prishja dhe likujdimi
Shp€rndarja ose prishja e shoqeris6 mund t€ behet ne gdo kohe kur mbaron koh6zgiada e

parashikuar nE themelimin e saj;me vendim td asamblesE se ortakeve;me hapjen e procedurave

tE falimentimit;nE perpythje me pik€n 3 t€ nenit 43 te ligiit 972312017;me vendim te gjykates.

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim nd te cilin parashikojn6 m6nyrdn e likujdimit t€
shoq€rise duke caktuar nj6 apo disa likujdator€dhe sh6nuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej trj
emrin e likujdatorit dhe em6rtes€n shtesE"shoqeri ne likujdim e sip€r".Prishja e shoq€rise
tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave tE likujdimit nt! gjendjen e aftEsis6 paguese,me
perjashtim te rasteve kur €shte nisur nje procedure falimentimi.
Likujdimi kryhet nga likujduesit q€ janE em€ruar nga Ortaket.Nese ortak€t nuk marrin nje
vendim per em€rimin e likijduesve.Brenda 30 diteve pas prishjes,gdo person i interesuar mund ti
drejtohet giykat€s p6r t€ caktuar nj6e likujdues.

Neni 17

Riorganizimi i shoq€risE bashkimi-ndarja
Shoq6ria mund te ndahet,bashkohet sipas vendimit te mbledhjes sE Pergjithshme t€ Asamblese
se Ortak€ve,ne p6rputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara n€ pjesen VIII te ligjit 9901 date
14.04.2012"P8r tregtaret dhe shoqeritE tregtare".

Neni 18

Baza ligiore
Shoqdria do tE zhvilloj aktivitetin e tij nd pdrputhje tC plot6 me kEtE statut,dhe dispozitat e
legiislacionit shqiptar.PEr sa nuk parashikohet ne kete statut,do t€ zbatohen dispozitat e ligjit"Per
tregtar6t dhe shoqerit6 tregtare",kodit Civil dhe gfar6do ligli tjeter specific ne Republik€n e
Shqiperise.
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Ky akt u hartua n€ gjuh€n shqipe dhe pasi u lexua,u kuptua dhe u n€nshkrua nga ortaku
themelues si vijon:
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